
quinta-feira, 18 de março de 2010 Diário Ofi cial  Poder Legislativo São Paulo, 120 (51) – 25

PRESIDÊNCIA - PROCESSOS 
DISTRIBUÍDOS -09/03 A 16/03

REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSO

TIP: RESCISÃO DE JULGADO
Processo: TC 45226/026/09
Interessado: Administração do Departamento de Suprimen-

to Escolar
Relator: Eduardo Bittencourt Carvalho
TIP: REPRESENTAÇÃO CONTRA EDITAL
Doc 448/010/10
Intermotos Comércio de Motocicletas Ltda.
Prefeitura Municipal de Capão Bonito
Relator: Robson Marinho

RESOLUÇÃO Nº02/2010
TC-A-016759/026/98

Dispõe sobre a criação de Unidades Regionais do Tribunal 
de Contas do Estado de São Paulo.

O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO, com 
fundamento no artigo 6º, da Lei Complementar nº 709, de 14 
de janeiro de 1993, combinado com o artigo 246, do Regimento 
Interno,

Considerando a necessidade de aprimoramento das ativi-
dades fiscalizadoras por meio da desconcentração de serviços;

Considerando que a adoção da medida é essencial à eficá-
cia do atendimento aos jurisdicionados e

Considerando a conveniência de reduzir ainda mais a dis-
tância de molde a facilitar a presença física da fiscalização nos 
órgãos jurisdicionados,

RESOLVE:
Art . 1º - Criar 03 (t rês) Unidades Regionais do Tribunal 

de Contas do Estado de São Paulo, com sedes nas cidades de 
Adamantina, Catanduva e Mogi-Guaçú, no Estado de São Paulo.

Art. 2º - As siglas UR-18, UR-19 e UR-20 serão atribuídas 
às Unidades Regionais ora criadas, obedecendo à ordem de 
instalação.

Art . 3º - A Presidência fica autorizada a implementar as 
medidas necessárias ao pleno funcionamento das referidas 
Unidades.

Art . 4º - As áreas de abrangência das novas Unidades 
Regionais encont ram-se delimitadas às f ls.632/634 do pro-
cesso TC-A-016759/026/98, as quais serão f ixadas, por Ato 
da Presidência, na ocasião da instalação de cada nova sede, 
momento em que será promovida a redistribuição dos serviços 
das demais em funcionamento.

Art. 5º - Esta Resolução entrará em vigor na data da publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

São Paulo, 17 de março de 2010.
FULVIO JULIÃO BIAZZI - PRESIDENTE
ANTONIO ROQUE CITADINI
EDGARD CAMARGO RODRIGUES
CLÁUDIO FERRAZ DE ALVARENGA
RENATO MARTINS COSTA
ROBSON MARINHO

DESPACHOS PROFERIDOS PELO CONSELHEIRO 
RELATOR ANTONIO ROQUE CITADINI
Data: 17/03/10.
Expediente: TC – 11.288/026/10.
Representante: José Domingos Frid e Figueiredo. Represen-

tado: DERSA – Desenvolvimento Rodoviário S/A. Responsável: 
Delson José Amador – Diretor Presidente. Objeto: Represen-
tação cont ra possíveis irregularidades no Edital de Pregão 
Eletrônico nº 019/2010, que tem por objeto a prestação de 
serviços de impressão e reprografia corporat iva, por meio de 
disponibilidade de 02 (dois) equipamentos multifuncionais, para 
atendimento do Rodoanel Mário Covas – SP-21 – Trecho Sul.

O Senhor José Domingos Frid e Figueiredo insurge-se 
contra o Edital de Pregão Elet rônico nº 019/2010, que tem 
por objeto a prestação de serviços de impressão e reprografia 
corporativa, por meio de disponibilidade de 02 (dois) equipa-
mentos multifuncionais, para atendimento do Rodoanel Mário 
Covas – SP-21 – Trecho Sul.

O Representante alega que o edital contém 4 (quat ro) 
irregularidades: ut ilização de “ franquia”  de cópias que impe-
dem a obtenção da melhor proposta para a Administ ração 
Pública; indeterminação da quantidade de cópias incluídas na 
“ franquia” ; prazo contratual em desconformidade coma as 
disposições do “ Caderno de Impressão e Reprografia Corpora-
t iva – V-14” ; e, critério de julgamento da proposta comercial 
indefinido ou secreto.

Dessa forma, requer seja determinado a suspensão do 
certame.

É o relatório.
DECIDO.
Como há prazo suficiente para obter explicações do Órgão 

Representado, já que a data de processamento do certame está 
marcada para o dia 19/03/10, entendo conveniente abrir opor-
tunidade ao responsável acima identificado para que apresente 
a justificativa que tiver sobre a matéria. Fixo o prazo até às 12: 
00 hs do dia 18/03/10 para a resposta.

Nestas condições, determino ao Cartório que transmita, por 
fac-símile, o presente Despacho acompanhado da inicial para 
seu conhecimento e providências.

Publique-se.

DESPACHOS PROFERIDOS PELO CONSELHEIRO 
RELATOR EDUARDO BITTENCOURT CARVALHO
EXPEDIENTE: S/Nº, DE 23/02/10
INTERESSADO: MM. JUIZ DA 14ª VARA DE FAZENDA PÚBLI-

CA DO FORO CENTRAL, DR. FERNÃO BORBA FRANCO
ASSUNTO: COMUNICAÇÃO SOBRE A CONCESSÃO DE LIMI-

NAR NOS AUTOS DA AÇÃO ORDINÁRIA EM TRÂMITE PERANTE 
A 14ª VARA DA FAZENDA PÚBLICA DE SÃO PAULO – PROCESSO 
Nº 053.10.000093-5 – REQUERENTE: M ARIA DE LOURDES 
PIRES BIANCHI – REQUERIDO: FAZENDA PÚBLICA DO ESTADO 
DE SÃO PAULO

Vistos.
O presente expediente deverá acompanhar os autos do 

processo TC-005009-026-10.
Publique-se.
EXPEDIENTE: TC-000046/010/10
INTERESSADA: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA – 

ALCEU GONÇALVES – RESPONSÁVEL PELO CONTROLE INTER-
NO – SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

ASSUNTO: OFÍCIO SMA/RH001/2010 – COMPROMISSO DE 
AJUSTAMENTO DE CONDUTA N.005/2009 FIRMADO ENTRE A 
PREFEITURA E O MINISTÉRIO PÚBLICO, DIANTE DA EXISTÊN-
CIA DE IRREGULARIDADES NA NOMEAÇÃO DE CARGOS EM 
COMISSÃO E CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE SERVIDORES 
MUNICIPAIS.

Vistos.

PRESIDÊNCIA - PROCESSOS 
DISTRIBUÍDOS -15/03 A 16/03

DISTRIBUIÇÃO ALEATÓRIA E EQUITATIVA

TIP: CONTRATO
Num. da Origem: 9005/2008 - TC 233/013/10
Prefeitura Municipal de São Carlos
Datec Pavimentação e Terraplanagem Ltda.
Relator: Antonio Roque Citadini
TIP: PRESTAÇÃO DE CONTAS DE ADIANTAM ENTO
Num. da Origem: 38/2009 - TC 5361/026/10
Gabinete do Secretário
Ivonete Alves
Relator: Claudio Ferraz de Alvarenga
TIP: ADM ISSÃO DE PESSOAL - CONCURSO PROCESSO 

SELETIVO
TC 249/007/10
Instituto de Previdência do Município de Jacareí
Relator: Eduardo Bittencourt Carvalho
TIP: APOSENTADORIA
TC 10825/026/10
Centro Hospitalar do Sistema Penitenciário
Relator: Robson Marinho
TC 289/006/10
Hospital Santa Tereza de Ribeirão Preto
Relator: Eduardo Bittencourt Carvalho
TC 220/008/10
Delegacia Seccional de Polícia de Novo Horizonte
Relator: Cláudio Ferraz de Alvarenga
TC 221/008/10
Delegacia Seccional de Polícia de Novo Horizonte
Relator: Renato Martins Costa
TC 517/003/10
Delegacia Regional Tributária de Campinas
Relator: Antonio Roque Citadini
TIP: REPASSES PÚBLICOS AO TERCEIRO SETOR
TC 210/007/10
Diretoria de Ensino - Região de Caraguatatuba
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Caraguatatuba
Relator: Edgard Camargo Rodrigues
TIP: RECURSO ORDINÁRIO
Expediente: TC 244/009/10
Interessado: Milena Guedes Correa Prando dos Santos
Flávio Paschoal: Ex-Prefeito de Pereiras
Relator: Robson Marinho
Expediente: TC 10516/026/10
Interessado: Paulo Roberto Vargas Chede
Ex-Prefeito de Vargem
Relator: Renato Martins Costa
Expediente: TC 8847/026/10
Interessado: Prefeitura Municipal de Guarulhos
Advogado(s): Bárbara de Lima Iseppi
Relator: Edgard Camargo Rodrigues
TIP: REPRESENTAÇÃO
Expediente: TC 222/007/10
Interessado: Rafael Cabreira
Relator: Renato Martins Costa
TIP: REPRESENTAÇÃO CONTRA EDITAL
Doc 274/007/10
Embras - Empresa Brasileira de Tecnologia Ltda.
Prefeitura Municipal de São Sebastião
Relator: Antonio Roque Citadini
Doc 11288/026/10
José Domingos Frid e Figueiredo
Desenvolvimento Rodoviário S/A
Relator: Antonio Roque Citadini
Doc 11284/026/10
Ônix Brasil Comercial Ltda.
Prefeitura Municipal de Carapicuíba
Relator: Eduardo Bittencourt Carvalho
Doc 11285/026/10
Onix Brasil Comercial Ltda.
Prefeitura Municipal de Carapicuíba
Relator: Robson Marinho

PRESIDÊNCIA - PROCESSOS 
DISTRIBUÍDOS -15/03 A 16/03

DISTRIBUIÇÃO POR PREVENÇÃO

TIP: CONTRATO
Num. da Origem: 18/2008 - TC 9786/026/10
Prefeitura Municipal de Francisco Morato
Astral Científica Com de Produtos e Equipamentos
Relator: Robson Marinho
TIP: REPRESENTAÇÃO
TC 2360/003/09
Antonio de Jesus Garcia Gerez
Prefeitura Municipal de Capivari
Relator: Cláudio Ferraz de Alvarenga
TIP: PRESTAÇÃO DE CONTAS - CONVÊNIO TERCEIRO 

SETOR
TC 325/009/10
Prefeitura Municipal de Apiaí
Serviço de Obras Sociais de Apiaí
Relator: Robson Marinho
TIP: REPRESENTAÇÃO
Expediente: TC 10337/026/10
Interessado: Única Limpadora e Dedetizadora Ltda.
Advogado(s): Eduardo Teodoro
Relator: Robson Marinho
TIP: REPRESENTAÇÃO CONTRA EDITAL
Doc 11197/026/10
Splice Indústria Comércio e Serviços Ltda.
Prefeitura Municipal de Mogi Guaçu
Relator: Renato Martins Costa
Doc 11246/026/10
Associação Brasileira Empresas Limpeza Publica Res
Prefeitura Municipal de Carapicuíba
Relator: Eduardo Bittencourt Carvalho

ILTON YOSHIO NARITA, matrícula 17.893, RG: 25.653.105-
5, de 4/10 (quatro décimos) da Gratificação de Representação 
de Agente Técnico Legislativo; 1/10 (um décimo) da Gratificação 
de Representação de Consultor Técnico, a partir de 19/12/2009.

KASUO AOYANAGI, matrícula 17.907, RG: 10.982.941, de 
3/10 (três décimos) da Gratificação de Representação de Con-
sultor Técnico; 2/10 (dois décimos) da Gratificação de Repre-
sentação de Agente Técnico Legislativo, a partir de 05/12/2009.

LEONARDO DAVID QUINTILIANO, matrícula 17.948, RG: 
28.574.924-9, de 2/10 (dois décimos) da Gratificação de Repre-
sentação de Agente Legislativo de Serviços Técnicos e Adminis-
trativos; 2/10 (dois décimos) da Gratificação de Representação 
de Diretor Legislativo de Serviço, a partir de 05/01/2010; 3/10 
(t rês décimos) da Grat if icação de Representação de Agente 
Legislat ivo de Serviços Técnicos e Administrat ivos; 2/10 (dois 
décimos) da Gratificação de Representação de Diretor Legislati-
vo de Serviço, a partir de 06/01/2010.

M ARIA ALVES RODRIGUES, mat r ícu la 14.300, RG: 
3.981.050-1, de 1/10 (um décimo) da Grat ificação de Repre-
sentação de Auxiliar Parlamentar; 3/10 (três décimos) da Gra-
t ificação de Representação de Assessor Especial Parlamentar; 
1/10 (um décimo) da Gratificação de Representação de Assessor 
Especial I, a partir de 03/08/2009.

Apostilando o título de nomeação dos funcionários abaixo 
relacionados, concedendo-lhes adicional por tempo de serviço 
na seguinte conformidade:

FLÁVIA TÁVORA HEITM ANN M ACHADO PEIXOTO, 
RG: 17.895.659-4, o 2º (segundo) quinquênio, a part ir de 
04/02/2010;

LYGIA MARIA GIULIANO NADER, RG: 5.847.213-7, o 2º 
(segundo) quinquênio, a partir de 08/02/2010;

MARIA BETÂNIA DE AQUINO MORAES, RG: 12.112.125-2, 
o 2º (segundo) quinquênio, a partir de 01/02/2010;

MARCIA ANTONIETA FARRO, RG: 8.294.545-7, o 2º (segun-
do) quinquênio, a partir de 20/02/2010;

RITA AM ADIO DE BRITO ANDRADE FERRARO, RG: 
6.954.423-2, o 6º (sexto) quinquênio, a partir de 09/02/2010.

Concedendo, à vista do pronunciamento da Divisão de 
Saúde e Assistência ao Servidor, licença para t ratamento de 
saúde aos funcionários abaixo relacionados:

Inicial
MARIA AMÉLIA LINS, RG: 13.608.616-0, 2 (dois) dias a 

partir de 11/03/2010;
SILVIA IARA LUIZ COUTINHO BERNARDINO, RG: 3.262.512, 

1 (um) dia a partir de 11/03/2010.
Prorrogação “ex-offício”
MÁRCIA SHIMABUKURO, RG: 25.727.426-1, 6 (seis) dias a 

partir de 14/03/2010.

Apostilando o título de nomeação da funcionária abaixo 
relacionada para declarar que faz jus à incorporação de déci-
mos das grat if icações de representação, na seguinte confor-
midade:

M ARIA ELIZA VISENTA OLM OS SERRADOR, mat rícula 
13.143, RG: 9.064.878, de 2/10 (dois décimos) da Gratificação 
de Representação de Procurador da ALESP e de 8/10 (oito 
décimos) de 82,96% sobre a Gratificação de Representação de 
Procurador da ALESP, a partir de 01/09/2005, ficando sem efeito 
a Apostila publicada em 12/04/2006.

Incorporação de 07/10  (sete décimos) da Grat if icação 
de Representação de 82,96% sobre a Grat ificação de Repre-
sentação de Procurador da ALESP, 2/10 (dois décimos) da Gra-
tificação de Representação de Procurador da ALESP e de 1/10 
(um décimo) da Gratificação de Procurador Chefe da ALESP, a 
part ir de 14/01/2006, ficando sem efeito a Apostila publicada 
em 12/04/2006.

Incorporação de 06/10 (seis décimos) da Gratificação de 
Representação de 82,96% sobre a Gratificação de Representa-
ção de Procurador da ALESP, 3/10 (três décimos) da Gratificação 
de Representação de Procurador da ALESP e 1/10 (um décimo) 
da Grat if icação de Procurador Chefe da ALESP, a part ir de 
14/01/2007; 5/10 (cinco décimos) da Grat if icação de Repre-
sentação de 82,96% sobre a Gratificação de Representação de 
Procurador da ALESP, 4/10 (quatro décimos) da Gratificação de 
Representação de Procurador da ALESP e de 1/10 (um décimo) 
da Grat if icação de Procurador Chefe da ALESP, a part ir de 
14/01/2008; 4/10 (quatro décimos) da Gratificação de Repre-
sentação de 82,96% sobre a Gratificação de Representação de 
Procurador da ALESP, 5/10 (cinco décimos) da Gratificação de 
Representação de Procurador da ALESP e e 1/10 (um décimo) 
da Grat if icação de Procurador Chefe da ALESP, a part ir de 
11/01/2009; 3/10 (três décimos) da Gratificação de Represen-
tação de 82,96% sobre a Grat if icação de Representação de 
Procurador da ALESP, 6/10 (seis décimos) da Grat ificação de 
Representação de Procurador da ALESP e de 1/10 (um décimo) 
da Grat if icação de Procurador Chefe da ALESP, a part ir de 
11/01/2010.

(Republicado por ter saído com incorreções).

Respeitando o disposto no art igo 209 e seguintes da 
Lei nº 10261/68 e na Resolução nº 859/2008, com a redação 
dada pela Resolução 863/2009, e nos termos da Ação Ordinária 
57/1999, bem como o cert ificado pelo Serviço de Cadastro e 
Controle Funcional, Autoriza o servidor JOSÉ LEMESIN, matrícu-
la 11.142, RG: 3.444.372-1, conforme segue:

Concessão de 90 (noventa) dias de licença-prêmio, referen-
te ao período aquisit ivo de 05/10/88 a 04/10/93.

Alteração dos períodos aquisit ivos de 15/10/96 a 14/10/01, 
publicado no DOE de 11/06/03, para que passe a constar o 
novo período como 02/11/95 a 01/11/00 e de 15/10/01 a 
14/10/06, publicado no DOE de 20/12/08, para que passe a 
constar o novo período como 02/11/00 a 01/11/05.

COM UNICADO DO PREGOEIRO
DE 17/03/2010
Acha-se aberta, com instrumento convocatório para ser 

retirado na Comissão Permanente de Licitação, sala T-71, andar 
térreo do “ Palácio 9 de Julho” , situado na Av. Pedro Álvares 
Cabral, 201, CEP 04097-900, telefones (11) 3886-6521 e 3886-
6872, no horário das 14 às 19 h, a seguinte licitação:

Pregão Presencial para Registro de Preços nº 04/2010 
- Processo RGE nº 616/10

Objeto: Registro de Preços para o fornecimento de cartucho 
de toner e fotocondutor.

Abertura: 31/03/2010, às 14 horas (início do credencia-
mento).

Local: Sala do Pregão, subsolo.
Observação:
O edital estará disponível também na Internet (www.al.sp.

gov.br).

At os Administ rat ivos
DECISÕES DA M ESA
DE 17/03/2010
TORNANDO SEM  EFEITO, a Decisão nº 210/2010, publi-

cada em 10/02/2010, de nomeação de MAURICIO JOAQUIM 
NUNES VIDAL, RG nº 17594769, para o cargo de Assessor Téc-
nico Parlamentar, do SQC-I do Quadro da Secretaria da Assem-
bléia Legislat iva (QSAL), com vencimento fixado no Anexo IX 
- Escala de Classes e Vencimento - de que trata o artigo 68 da 
Resolução nº 776/96.

(Decisão nº 413/2010);

DESPACHOS DA SECRETARIA GERAL
DE ADM INISTRAÇÃO
DE 17/03/2010
CESSANDO a gratificação de representação atribuída aos 

servidores abaixo relacionados, na seguinte conformidade:
Nome: CELIA ESTER PUGLIA
RG: 13.917.129-0 Matrícula: 9669
Gratificação: Assessor Especial Parlamentar
Cessada a partir de: 15.03.2010
Nome: GERSON AUGUSTO BIZESTRE ORLATO
RG: 35278878-1 Matrícula: 21047
Gratificação: Assistente Legislativo I
Cessada a partir de: posse no novo cargo

ATRIBUINDO, a partir do exercício, gratificação de repre-
sentação aos servidores abaixo relacionados, na seguinte con-
formidade:

Nome: GERSON AUGUSTO BIZESTRE ORLATO
RG: 35278878-1
Gratificação: Secretário Parlamentar II
Nome: JOSE ROBERTO DA SILVA
RG: 13709150
Gratificação: Agente de Segurança Parlamentar
Nome: SOLANGE CASTILHO FAVARÃO
RG: 23264868-2
Gratificação: Assistente Legislativo I
Nome: TOM AS HENRIQUE M IRANDA GONÇALVES BAR-

BOSA
RG: 24242733-9
Gratificação: Assessor Especial Parlamentar

DE 16/03/2010
PROCESSO RG. N° 1235/10
Interessado: MITEL KHALIL SMAILI
Assunto: Pagamento, a t ítulo de indenização, correspon-

dente a férias
O SECRETÁRIO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DA ASSEM-

BLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO, tendo em vista 
o artigo 30 do Ato n.° 01/97, da Egrégia Mesa, e considerando 
as informações do Departamento de Recursos Humanos (fls. 
06), de que o requerente não faz jus à conversão em pecúnia de 
férias, INDEFERE o pedido formulado por MITEL KHALIL SMAILI, 
RG. 36.946.595-7, através do protocolado n° 1087/10, por não 
ter completado período aquisit ivo.

COM ISSÃO TÉCNICA DE GESTÃO
DE DOCUM ENTOS
EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIM INAÇÃO DE DOCUM EN-

TOS Nº 01/10
O Coordenador da Comissão Técnica de Gestão de Docu-

mentos, instituída pela Portaria Conjunta SGA/SGP nº 02/2009, 
publicada no Diário Oficial Poder Legislativo de 07/10/2009, em 
conformidade com a análise técnica realizada por esta Comis-
são, faz saber a quem possa interessar que, a partir do 30º dia 
subseqüente à data de publicação deste Edital, o Departamento 
de Finanças eliminará os documentos abaixo relacionados. Os 
interessados poderão requerer, no prazo citado, à Comissão 
Técnica de Gestão de Documentos, o desentranhamento de 
documentos ou cópias de peças do processo, mediante oficio, 
desde que tenha respect iva qualif icação e demonstração de 
legit imidade do pedido.

Documento - processos de prestação de contas de adita-
mento, empenho, suplementação de verba, aquisição de móveis 
e materiais e requisição de importância de valor: RG 688/48, 
RG 729/48, RG 90/51, RG 509/51, RG 4479/51, RG 5651/51, 
RG 8701/53, RG 9005/53, RG 9827/53, RG 9939/53, RG 15/54, 
RG 33/54, RG 2514/57, RG 8968/57, RG 3683/58, RG 9294/59, 
RG 277/60, RG 1944/62, RG 2974/62, RG 3186/62, RG 4529/62, 
RG 5279/62, RG 5324/62, RG 6642/62, RG 54/64, RG 79/64, 
RG 1820/64, RG 4595/64, RG 738/67, RG 2380/67, RG 268/68, 
RG 269/68, RG 273/68, RG 274/68, RG 284/68, RG 285/68, RG 
287/68, RG 288/68, RG 295/68, RG 305/68, RG 306/68, RG 
309/68, RG 318/68, RG 888/68, RG 889/68, RG 890/68, RG 
891/68, RG 1332/68, RG 1333/68, RG 1354/68, RG 1355/68, RG 
1921/68, RG 2543/68, RG 2545/68, RG 2732/68, RG 2733/68, 
RG 2736/68, RG 4389/68, RG 4390/68, RG 4391/68, RG 
4453/68, RG 4521/68, RG 4563/68, RG 4631/68, RG 5170/68, 
RG 5923/68, RG 6162/68, RG 6163/68, RG 6271/68, RG 
6272/68, RG 6274/68, RG 6417/68, RG 6416/68, RG 6418/68, 
RG 6663/68, RG 6664/68, RG 6665/68, RG 6667/68, RG 
6668/68, RG 6745/68, RG 6746/68, RG 6747/68, RG 6945/68, 
RG 6981/68, RG 7614/68, RG 7615/68, RG 7820/68, RG 
7821/68, RG 774/69, RG 1357/69, RG 1392/69, RG 1393/69, RG 
1397/69, RG 1404/69, RG 1405/69, RG 1406/69, RG 1408/69, 
RG 1412/69, RG 1430/69, RG 1432/69, RG 1433/69, RG 
1434/69, RG 1435/69, RG 1450/69, RG 118/70, RG 2853/72, RG 
5010/72, RG 6552/72, RG 6642/72, RG 125/75, RG 1770/78, RG 
2695/78, RG 2698/78, RG 2856/78, RG 2858/78, RG 2859/78, 
RG 2860/78, RG 5511/78, RG 5710/78, RG 5714/78, RG 
7543/78, RG 7548/78, RG 8400/78, RG 9182/78, RG 11140/78, 
RG 11429/78, RG 7823/79, RG 9823/79, RG 3150/80, RG 
615/84, RG 670/84, RG 610/84, RG 613/84, RG 614/84, RG 
1172/84, RG 1345/84, RG 4878/84, RG 5145/84, RG 5402/84, 
RG 10567/84, RG 10938/84, RG 10939/84, RG 13504/84, RG 
17118/84, RG 17120/84, RG 17326/84, RG 17947/84, RG 
18072/84, RG 19138/84, RG 19139/84, RG 19821/84, RG 
1159/91, RG 1186/91, RG 4690/95.

DESPACHOS DA DIRETORIA DO 
DEPARTAM ENTO DE RECURSOS HUM ANOS
DE 16/03/2010
Apostilando o título de nomeação dos funcionários abai-

xo relacionados para declarar que fazem jus à incorporação 
de décimos das grat if icações de representação, na seguinte 
conformidade:

DANIEL BRAGA SHOJI, matrícula 20.673, RG: 6.943.604, de 
1/10 (um décimo) da Gratificação de Representação de Assessor 
Especial Parlamentar, a partir de 18/02/2010.

FRANCISCO DE FREITAS, matrícula 17.898, RG: 14.075.206-
7, de 2/10 (dois décimos) da Gratificação de Representação de 
Agente Técnico Legislativo; 3/10 (três décimos) da Gratificação 
de Representação de Consultor Técnico, a partir de 02/12/2009.

Tribunal de Cont as
Presidente: Fulvio Julião Biazzi
Av. Rangel Pestana, 315 – Centro – Fone: 3292-3266
INTERNET: www.tce.sp.gov.br

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SP
C=BR, O=ICP-Brasil, OU=ID - 382860, OU=Autenticado por Certisign Certificadora Digital, OU=Assinatura Tipo A1, OU=(em

branco), OU=(em branco), CN=IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SP, E=certificacao@imprensaoficial.com.br
A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal

www.imprensaoficial.com.br

ggoncalves
Realce

ggoncalves
Realce




